РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2021 года                               №  40                     сл. Барило-Крепинская
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Барило-Крепинского сельского поселения» на 2021 год

	В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение», постановлением Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 15.10.2018 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Барило-Крепинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план  реализации муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Барило-Крепинского сельского поселения» Барило-Крепинского сельского поселения на 2021 год согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации Барило-Крепинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Барило-Крепинского
сельского поселения                                                       А. В.Букуров

Приложение
к постановлению
Администрации Барило-Крепинского
сельского поселения
от 10.04.2021 № 40

[bookmark: Par487]План реализации муниципальной программы Барило-Крепинского  сельского поселения
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Барило-Крепинского сельского поселения»
 на 2021 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2021 год (тыс. рублей)

	всего
	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в  границах населенных пунктов»
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчение возможных последствий.
2. Повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.
1. Улучшение системы информирования населения сельского поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
1.Повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде.
2. Повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения.
Участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей.
	весь период
	88,1
	-
	-
	-
	88,1
	-

	Основное мероприятие 1.1.
Противопожарная опашка территории населенных пунктов
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-

	Основное мероприятие 1.2. Установка пожарных гидрантов и обустройство пожарных пирсов
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	Основное мероприятие 1.3.
Поддержание в постоянной готовности системы оповещения населения об опасностях, возникающих при введении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	Основное мероприятие 1.4.
Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	50,0

	50,0

	Подпрограмма «Повышение уровня безопасности на водных объектах сельского поселения»

	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия;
- предотвратить происшествия на воде путем удаления людей из опасных мест на льду.
	весь период
	8,1
	-
	-
	-
	8,1
	-

	Основное мероприятие 2.1.
Изготовление и установка информационных знаков, запрещающих купание в несанкционированных местах
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	весь период
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	-

	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	По мере необходимости
	8,1
	-
	-
	-
	8,1
	-